
 

Agora Central Europe 
Petra Rezka 12 
140 00 Praha 4 
www.paktparticipace.cz  

telefon: (+420) 261 222 914 
mobil: (+420) 603 838 775 
e-mail: frantisek.havlin@agorace.cz 

 

PAKT je projektem koalice nestátních organizací: Agora CE, Centrum pro komunitní práci střední Čechy (CPKP), Partnerství, 
Zelený kruh a Stiftelsen IdéBanken (Norsko). 

 

Podpořeno grantem z Islandu, 
Lichtenštejnska a Norska v 
rámci EHP fondů. 
www.fondnno.cz 
www.eeagrants.cz 

 
 
 

PROHLÁŠENÍ PAKT 
 

Město Občanský Hradec se přihlašuje k iniciativě Participace, komunikace, 

transparentnost (dále jen PAKT) s vědomím, že podpora účasti občanů 

v rozhodovacích procesech je nedílnou součástí kvalitních a udržitelných 

rozhodnutí při řešení problémů života ve městech.  

Město Občanský Hradec tímto uznává neopomenutelnou roli otevřeného, 

strukturovaného, řízeného a transparentního dialogu mezi všemi účastníky 

rozhodovacích procesů na úrovni rozhodnutí v kompetencích městské 

samosprávy. Tento dialog chceme realizovat na úrovni informování, konzultací 

a přímého zapojení občanů do plánování, rozhodování a realizace záměru. 

Participaci chápeme jako stálý proces využívající pestré škály komunikačních a 

participačních technik, které jsou přizpůsobovány všem cílovým skupinám a pro 

participaci relevantním tématům a inovovány podle příkladů dobré praxe 

uplatňované v České republice i zahraničí.   

Při své každodenní praxi se město Občanský Hradec hodlá řídit Standardy 

PAKTu, které chápeme jako součást tohoto prohlášení a přijímáme je jako 

základní vodítko pro naše město.  

Prohlášení PAKTu vyjadřuje základní hodnotové postoje města Občanský 

Hradec, jeho konkrétní naplňování se bezpochyby bude vyvíjet a proměňovat 

s rozvojem participačních postupů a nástrojů. Nové trendy v participaci 

hodláme sledovat a využívat je ve vzdělávání účastníků rozhodování i 

v samotné praxi participace.  

 

Toto prohlášení schválila Rada města Občanský Hradec na svém zasedání dne  

31. 12. 2015 

 


